UBNDTỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ LAO ĐỘNG

THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1753 /QĐ-SLĐTBXH      Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành các quy trình ISO nội bộ, quy trình ISO giải quyết thủ tục

hành chính theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 áp dụng

tại Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ

tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc

hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 về quy định chi

tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ

tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc

hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và tổ chức lại các phòng

chuyên môn thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Quyết định số

19/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định

số 07/2016/QĐ-UBND;

Căn cứ Quyết định số 1815/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành các Quy trình áp dụng Hệ thống quản

lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trong lĩnh vực Lao động –

Thương binh và Xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2276 /QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Quy trình nội bộ bắt buộc áp dụng tại các

cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này 25 quy trình ISO nội bộ, 128

quy trình ISO giải quyết thủ tục hành chính theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

2

ISO 9001:2015 tại Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế

(theo danh mục đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và bãi bỏ các

quy trình về ISO trước đây do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thừa

Thiên Huế ban hành trái với Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng ban Ban chỉ đạo ISO, Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- BCĐ ISO tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;

- BCĐ ISO Sở;

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;

- Lưu: VT, VPTr.

GIÁM ĐỐC

                  Đặng Hữu Phúc

		2022-11-14T13:38:46+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!